
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1135 Registro Generale
DEL 27/12/2021

N°.  625 Registro del Settore
DEL 27/12/2021  

Oggetto :  APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO DEI CANDIDATI AMMESSI A
PARTECIPARE  AL  PROGETTO  'TRENO  DELLA  MEMORIA  2022'-INTEGRAZIONE
DETERMINAZIONE N. 1050/2021 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1135 del 27/12/2021(C.l. n. 1189 del 27/12/2021) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

– con  deliberazione della  Giunta Comunale  n. 255 del 16/11/2021, l'Ente aderiva al progetto “Il Treno della
Memoria 2022” organizzato e proposto dall'Associazione culturale “Il Treno della Memoria” con sede legale in
Lecce alla via Regina Elena 1/b e sede operativa in Corso Trapani 91/b a Torino, codice fiscale 97799260019,
consistente in un viaggio didattico di nove giorni con la visita di una città tra Berlino o Praga o Budapest, la
visita di Cracovia ed in particolare del ghetto ebraico, della fabbrica di Schindler e i campi di sterminio di
Auschwitz-Birkenau da tenersi – salvo cause di forza maggiore – tra i mesi di gennaio e marzo 2022 (l’Ente
Organizzatore si riserva la facoltà di variare, a suo insindacabile giudizio, il programma del progetto nell’ipotesi
in cui l’evolversi della fase pandemica in corso dovesse rendere impossibile e/o sconsigliabile una delle parti del
viaggio);

– con la medesima deliberazione la Giunta Comunale si impegnava a favorire la partecipazione a n. 4 giovani di
Ugento,  contribuendo  al  pagamento  dell'intera  quota  per  una  spesa  complessiva  di  euro  1.520,00  e  con
determinazione n. 948 del 25/11/2021 si provvedeva ad approvare il bando disciplinante i relativi criteri di
partecipazione

CONSIDERATO CHE  con determinazione n. 1050 dell'11.12.2021, veniva impegnato l'importo di  €  1.520,00 in
favore dell'Associazione culturale “Il Treno della Memoria”, con sede legale in Lecce alla via Regina Elena 1/b e sede
operativa in Corso Trapani 91/b a Torino, codice fiscale 97799260019, imputando la spesa sul Piano dei conti integrato
1.04.04.01.001 missione 05 programma 02 (ex capitolo 750 articolo 4) “Trasferimenti a Istituzioni Sociali Private” del
bilancio pluriennale 2021/2023 – esercizio 2022, dando atto che l'obbligazione andrà a scadenza nel 2022, a copertura
parziale delle  spese occorrenti  per favorire la  partecipazione di  n. 4 giovani di Ugento al progetto “Il  Treno della
Memoria”

RILEVATO CHE nella suindicata determinazione n. 1050 dell'11.12.2021, si dava atto dell'avvenuta presentazione di
n. 10 domande di partecipazione al progetto, di seguito riportate:

– PRIMICERI MARIA LETIZIA (prot. 31087 del 29/11/2021); 

– PIGNATARO CRISTINA GRAZIA (prot. n. 31321 del 30/11/2021);

– PEZZULLA AGNESE (prot. n. 31678 del 03/12/2021);

– BIDETTI DANIELE (prot. n. 31820 del 06/12/2021);

– CHIFFI LAURA (prot. n. 31817 del 06/12/2021);

– CAVALERA CARLO (prot. n. 31813 del 06/12/2021);

– ORLANDO ALESSANDRA PIA (prot. n. 31785 del 06/12/2021);

– PONZETTA FRANCESCA (prot. n. 31985 del 07/12/2021);

– CAPONE MARIA ELENA (prot. n. 31940 del 07/12/2021);

– CHIGA MARTA (e-mail del 09/12/2021 ore 14.11, acquisita al prot. n. 32224 del 10/12/2021)

CONSIDERATO CHE nel predetto provvedimento non veniva allegato il Verbale del 10.12.2021, avente ad oggetto
il sorteggio dei candidati ammessi a partecipare al progetto;

DATO ATTO CHE in seguito all'estrazione venivano ammessi a partecipare al progetto i sig.ri:  

BIDETTI DANIELE ;

PEZZULLA AGNESE;

PONZETTA FRANCESCA;

CHIFFI LAURA 

RITENUTO  NECESSARIO  procedere  all'approvazione  del  verbale  di  selezione  della  procedura  in  oggetto,  a
integrazione di quanto statuito nella determinazione n. 1050 dell'11.12.2021

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000- Testo Unico Enti Locali

DETERMINA

Determina  N° 1135 del 27/12/2021(C.l. n. 1189 del 27/12/2021) - Pag 2 di 4



DI APPROVARE  il  Verbale del 10.12.2021, avente ad oggetto il  sorteggio dei candidati ammessi a partecipare al
progetto “TRENO DELLA MEMORIA 2022”, ad integrazione della determinazione n. 1050 dell'11.12.2021;

DARE ATTO che  i candidati ammessi a partecipare al progetto risultano essere i sig.ri:  

– BIDETTI DANIELE;

– PEZZULLA AGNESE;

– PONZETTA FRANCESCA;

– CHIFFI LAURA 

DI DISPORRE la pubblicazione  dei soggetti ammessi a partecipare al progetto sul portale istituzionale dell'Ente.

Determina  N° 1135 del 27/12/2021(C.l. n. 1189 del 27/12/2021) - Pag 3 di 4



N°.  1135 Registro Generale
DEL 27/12/2021

N° 625 Registro del Servizio
DEL 27/12/2021

Oggetto :  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  SORTEGGIO  DEI  CANDIDATI  AMMESSI  A  PARTECIPARE  AL
PROGETTO 'TRENO DELLA MEMORIA 2022'-INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1050/2021 

  

IL DIRIGENTE

Avv. Eva LIONETTO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 28/12/2021 Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

Determina  N° 1135 del 27/12/2021(C.l. n. 1189 del 27/12/2021) - Pag 4 di 4


